ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

15.11.2016                                                                                                                     № 30
с. Топчиха
	О внесении изменения в решение районного Совета депутатов от 25.03.2016 № 8 «Об утверждении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собст-венность на которые не разграничена, а также  земельных участков, находящихся в муници-пальной собственности района, условий и сроков ее внесения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Топчихинский район, районный Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение районного Совета депутатов от 25.03.2016  № 8 «Об утверждении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, условиях и сроках ее внесения», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«При заключении договоров аренды предусматривать установление следующих сроков оплаты арендной платы:

- для физических лиц за земельные участки, занятые жилищным фондом и предоставленные для жилищного строительства, а также за земельные участки, предоставленные для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, животноводства - единожды не позднее, чем за один месяц до окончания срока действия договора;

- за земельные участки сельскохозяйственного назначения – ежеквартально, в размере ¼ части годовой арендной платы не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- иным категориям арендаторов - ежеквартально, в размере ¼ части годовой арендной платы не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава района                                                                                                   Е.В. Лунько